
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.4

23. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 9. 2023

Věc:
Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023 – individuální dofinancování

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozdělení části finančních prostředků z dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2023“ na základě individuálních žádostí poskytovatelů sociálních služeb.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje s využitím finančních prostředků poskytnutých z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 2023 na dofinancování sociálních služeb

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 23. 8. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 7. 9. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.4-1 Název: Bod 10.4 Priloha 1.pdf Přehled subjektů navržených k 
podpoře U

10.4-2 Název: Bod 10.4 Priloha 2.pdf Přehled subjektů navržených k 
neposkytnutí podpory U

10.4-3 Název: Bod 10.4 Priloha 3.pdf Žádost poskytovatele – Agentura 
Krok, o.p.s. U

10.4-4 Název: Bod 10.4 Priloha 4.pdf Žádost poskytovatele – Agentura 
osmý den, o.p.s. U

10.4-5 Název: Bod 10.4 Priloha 5.pdf Žádost poskytovatele – Arkadie, 
o.p.s. U

10.4-6 Název: Bod 10.4 Priloha 6.pdf Žádost poskytovatele – Asociace 
pracovní rehabilitace, z.ú U



10.4-7 Název: Bod 10.4 Priloha 7.pdf Žádost poskytovatele – AVAZ U

10.4-8 Název: Bod 10.4 Priloha 8.pdf Žádost poskytovatele – Centrum D8 U

10.4-9 Název: Bod 10.4 Priloha 9.pdf Žádost poskytovatele – Centrum pro 
ZP děti a mládež - SRDÍČKO U

10.4-10 Název: Bod 10.4 Priloha 10.pdf Žádost poskytovatele – CESPO U

10.4-11 Název: Bod 10.4 Priloha 11.pdf Žádost poskytovatele – Člověk v 
tísni, o.p.s. U

10.4-12 Název: Bod 10.4 Priloha 12.pdf Žádost poskytovatele – Diakonie ČCE 
– Středisko křesťanské pomoci LTM U

10.4-13 Název: Bod 10.4 Priloha 13.pdf Žádost poskytovatele – Diakonie ČCE 
– středisko v Krabčicích U

10.4-14 Název: Bod 10.4 Priloha 14.pdf Žádost poskytovatele – Diakonie ČCE 
– středisko v Mostě U

10.4-15 Název: Bod 10.4 Priloha 15.pdf Žádost poskytovatele – Diecézní 
charita Litoměřice U

10.4-16 Název: Bod 10.4 Priloha 16.pdf Žádost poskytovatele – DRUG OUT 
Klub, z.s. U

10.4-17 Název: Bod 10.4 Priloha 17.pdf Žádost poskytovatele – DŮM 
ROMSKÉ KULTURY, o.p.s. U

10.4-18 Název: Bod 10.4 Priloha 18.pdf Žádost poskytovatele – HEWER, z.s. U

10.4-19 Název: Bod 10.4 Priloha 19.pdf Žádost poskytovatele – HOSPIC v 
MOSTĚ, o.p.s. U

10.4-20 Název: Bod 10.4 Priloha 20.pdf Žádost poskytovatele – Charita Česká 
Kamenice U

10.4-21 Název: Bod 10.4 Priloha 21.pdf Žádost poskytovatele – Charita 
Litoměřice U

10.4-22 Název: Bod 10.4 Priloha 22.pdf Žádost poskytovatele – Charita 
Lovosice U

10.4-23 Název: Bod 10.4 Priloha 23.pdf Žádost poskytovatele – Charita Most U

10.4-24 Název: Bod 10.4 Priloha 24.pdf Žádost poskytovatele – Charita 
Šluknov U

10.4-25 Název: Bod 10.4 Priloha 25.pdf Žádost poskytovatele – Charita 
Teplice U



10.4-26 Název: Bod 10.4 Priloha 26.pdf Žádost poskytovatele – Chráněné 
bydlení Pastelky, o.p.s. U

10.4-27 Název: Bod 10.4 Priloha 27.pdf Žádost poskytovatele – JIPRO-CASH 
s.r.o. U

10.4-28 Název: Bod 10.4 Priloha 28.pdf Žádost poskytovatele – JURTA, o.p.s. U

10.4-29 Název: Bod 10.4 Priloha 29.pdf Žádost poskytovatele – Kostka 
Krásná Lípa, p.o. U

10.4-30 Název: Bod 10.4 Priloha 30.pdf Žádost poskytovatele – Křesťanské 
společenství Jonáš, z.s. U

10.4-31 Název: Bod 10.4 Priloha 31.pdf Žádost poskytovatele – Most k naději, 
z.s. U

10.4-32 Název: Bod 10.4 Priloha 32.pdf Žádost poskytovatele – Oblastní 
spolek ČČK Děčín U

10.4-33 Název: Bod 10.4 Priloha 33.pdf Žádost poskytovatele – Oblastní 
spolek ČČK Litoměřice U

10.4-34 Název: Bod 10.4 Priloha 34.pdf Žádost poskytovatele – Obrnické 
centrum sociálních služeb, p.o. U

10.4-35 Název: Bod 10.4 Priloha 35.pdf Žádost poskytovatele – OPORA U

10.4-36 Název: Bod 10.4 Priloha 36.pdf Žádost poskytovatele – Poradna pro 
rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s. U

10.4-37 Název: Bod 10.4 Priloha 37.pdf Žádost poskytovatele – Rekvalifikační 
a informační centrum s.r.o. U

10.4-38 Název: Bod 10.4 Priloha 38.pdf Žádost poskytovatele – Romano 
Jasnica, spolek U

10.4-39 Název: Bod 10.4 Priloha 39.pdf Žádost poskytovatele – Spirála, 
Ústecký kraj, z.s. U

10.4-40 Název: Bod 10.4 Priloha 40.pdf Žádost poskytovatele – SPOLEČNÝ 
ŽIVOT U

10.4-41 Název: Bod 10.4 Priloha 41.pdf
Žádost poskytovatele – Svaz 
neslyšících a nedoslýchavých osob v 
ČR

U

10.4-42 Název: Bod 10.4 Priloha 42.pdf Žádost poskytovatele – TILIA Kadaň, 
z.s. U



10.4-43 Název: Bod 10.4 Priloha 43.pdf Žádost poskytovatele – WHITE LIGHT 
I, z.ú. U

10.4-44 Název: Bod 10.4 Priloha 44.pdf Žádost poskytovatele – YMCA Ústí 
nad Labem U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace o podaných individuálních žádostech o dofinancování poskytovatelů sociálních služeb v 
přílohách 3–44 předloženého materiálu 

B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Agentura KROK, o.p.s., IČO: 27323498 se 
sídlem Palackého 205/4, Rumburk 408 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

2. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Agentura Osmý den, o.p.s, IČO: 26667649 
se sídlem Lužická 727/7, Děčín 405 02, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

3. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Arkadie, o.p.s., IČO: 00556203 se sídlem 
Purkyňova 2004/10, Teplice 415 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku 
ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

4. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Asociace pracovní rehabilitace, z. ú., IČO: 
26569558 se sídlem Revoluční 22/20, Chomutov 430 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a 
o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

5. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně 
postižených v ČR-zapsaný spolek, z.s., IČO: 14866391 se sídlem Dvořákova 1331/20, Děčín 405 02, ve 
výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 
dotace na podporu sociálních služeb,

6. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Centrum D8 o.p.s., IČO: 26681471 se 
sídlem Neklanova 2706, Roudnice nad Labem 413 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

7. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Centrum pro zdravotně postižené děti a 
mládež – SRDÍČKO, IČO: 70854165 se sídlem Revoluční 1845/30, Litoměřice 412 01, ve výši uvedené v 
příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 
podporu sociálních služeb,



8. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb CESPO, o. p. s., IČO: 70819882 se sídlem 
Hrnčířská 53/18, Ústí nad Labem 400 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

9. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s., IČO: 25755277 se 
sídlem Šafaříkova 635/24, Praha 2 120 00, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

10. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diakonie ČCE – Středisko křesťanské 
pomoci v Litoměřicích, IČO: 46768041 se sídlem Rooseveltova 716/7, Litoměřice 412 01, ve výši uvedené 
v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 
podporu sociálních služeb,

11. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích, 
IČO: 41328523 se sídlem Rovné 58, Krabčice 411 87, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

12. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v 
Mostě, IČO: 70863601 se sídlem Lomená 47/2, Most 434 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto 
usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

13. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diecézní charita Litoměřice, IČO: 40229939 
se sídlem Kosmonautů 2022, Litoměřice 412 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

14. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb DRUG-OUT Klub, z.s., IČO: 44554559 se 
sídlem Velká hradební 13/47, Ústí nad Labem 400 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

15. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s., IČO: 
25441892 se sídlem Zlatnická 184/2, Most 434 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

16. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb HEWER, z.s., IČO: 66000653 se sídlem 
Černokostelecká 2020/20, Praha 10 100 00, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

17. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s., IČO: 25419561 



se sídlem Svážná 1528, Most 434 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku 
ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

18. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Česká Kamenice, IČO: 70818134 
se sídlem Tyršova 350, Česká Kamenice 407 21, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

19. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Litoměřice, IČO: 46769382 se 
sídlem Zahradnická 1534/5, Litoměřice 412 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

20. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Lovosice, IČO: 46770321 se sídlem 
K. Maličkého 418/2, Lovosice 410 02, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku 
ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

21. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Most, IČO: 70828920 se sídlem 
Františka Malíka 956/16a, Most 434 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

22. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Šluknov, IČO: 73635502 se sídlem 
T. G. Masaryka 611, Šluknov 407 77, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku 
ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

23. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Teplice, IČO: 70806837 se sídlem 
Thámova 711/20, Teplice 415 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke 
Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

24. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Chráněné bydlení Pastelky o.p.s., IČO: 
22772511 se sídlem Vilémov 39, Vilémov 407 80, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

25. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb JIPRO-CASH s.r.o., IČO: 28744349 se 
sídlem Dolní Chřibská 302, Chřibská 407 44, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

26. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb JURTA, o.p.s., IČO: 63778718 se sídlem 
Pěší 9, Děčín 405 02, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

27. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Kostka Krásná Lípa, p.o., IČO: 75139090 



se sídlem Masarykova 1094/4, Krásná Lípa 407 46, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

28. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Křesťanské společenství Jonáš, z. s., IČO: 
26648661 se sídlem Rakovnická 394/21a, Děčín 405 02, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a 
o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

29. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Most k naději, z.s., IČO: 63125137 se 
sídlem Petra Jilemnického 1929/9, Most 434 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

30. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Děčín, IČO: 00426067 se sídlem Mírové nám. 234/3, Děčín 405 02, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto 
usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

31. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Obrnické centrum sociálních služeb, 
příspěvková organizace, IČO: 21551413 se sídlem Mírová 111, Obrnice 435 21, ve výši uvedené v příloze 
č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 
sociálních služeb,

32. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb OPORA, IČO: 63154935 se sídlem 
Jungmannova 1024, Roudnice nad Labem 413 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

33. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, 
o.p.s., IČO: 26670763 se sídlem Prokopa Diviše 1605/5, Ústí nad Labem 400 01, ve výši uvedené v 
příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 
podporu sociálních služeb,

34. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Rekvalifikační a informační centrum s.r.o., 
IČO: 25438352 se sídlem Báňská 287, Most 434 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

35. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Romano jasnica, spolek, IČO: 68974922 se 
sídlem Fügnerova 282/11, Trmice 400 04, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

36. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Spirála, Ústecký kraj, z. s., IČO: 68954221 
se sídlem K Chatám 22, Ústí nad Labem 403 40, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,



37. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb SPOLEČNÝ ŽIVOT, IČO: 26613468 se 
sídlem Pod strání 170, Meziboří 435 13, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

38. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v 
ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p.s. IČO: 70942412 se sídlem Borovského 1853, Most 434 
01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

39. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb TILIA Kadaň, z. s.. IČO: 22723030 se 
sídlem Mírové náměstí 120, Kadaň 432 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

40. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb WHITE LIGHT I, z.ú., IČO: 64676803 se 
sídlem Pražská 166/47, Ústí nad Labem 400 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

41. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb YMCA Ústí nad Labem, IČO: 26533839 se 
sídlem Vaníčkova 835/9, Ústí nad Labem 400 01, ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

42. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
neposkytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Litoměřice, IČO: 00426105 se sídlem Tylova 1239/16, Litoměřice 412 01, ve výši uvedené v příloze 
č. 2 tohoto usnesení,

43. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
neposkytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s, IČO: 25755277 se 
sídlem Šafaříkova 635/24, Praha 2 120 00, ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení,

44. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
neposkytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb WHITE LIGHT I, z.ú., IČO: 64676803 se 
sídlem Pražská 166/47, Ústí nad Labem 400 01, ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k uzavření dodatku ke smlouvě.
Termín: do 20.10.2023



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 030/16Z/2022 ze dne 05.09.2022 bylo schváleno vyhlášení 
dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“ (dále jen „Program“). Program na 
podporu sociálních služeb byl vyhlášen dne 15.09.2022.
Z celkové alokace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2023 ve výši 2 411 237 356 Kč bylo 
Usnesením Zastupitelstva ÚK č. 010/19Z/2023 ze dne 23.01.2023 schváleno rozdělení finančních prostředků 
z dotace mezi poskytovatele sociálních služeb ve výši 2 281 133 300 Kč. Ústecký kraj dle pravidel Metodiky 
(část I., odst. 5 Metodiky) ponechal ve svém rozpočtu část finančních prostředků ve výši 120 561 868 Kč (5 % 
z celkové alokace, která je určena na podporu sociálních služeb pečujících o osoby se specifickým 
onemocněním. Z celkové částky alokace byly ponechány v rozpočtu kraje finanční prostředky ve výši 9 542 
188 Kč pro poskytovatele sociálních služeb, kteří nepodali žádost o dotaci v řádném termínu. Vyhlášení 
mimořádného termínu bylo schváleno usnesením ZÚK kraje č. 008/19Z/2023 ze dne 23.01.2023. Vzhledem k 
tomu, že se rezerva ponechána pro potřeby mimořádného termínu ukázala jako nedostatečná, byla navýšena 
o 51 812 Kč z části alokace určené pro služby pečující o osoby se specifickým onemocněním a Usnesením 
Zastupitelstva ÚK č. 026/21Z/2023 ze dne 24.04.2023 bylo schváleno rozdělení finančních prostředků pro 
poskytovatele ve výši 9 594 000 Kč. Rozpočet byl pak dne 23.06.2023 navýšen o částku 11 681 Kč, která 
byla na základě výzvy k vrácení části dotace č. j. KUUK/094397/2023 vrácena poskytovatelem sociálních 
služeb, který nedodržel podmínky dotace, na které byla dotace v roce 2023 poskytnuta. Tato částka je určena 
pro další dofinancování sociálních služeb v rámci programu v roce 2023.
Na základě podaných žádostí dle části I., odst. 5 Metodiky (finanční podpora pro služby pečující o uživatele 
se specifickým onemocněním bylo navržena podpora ve výši 8 285 000 Kč (o podpoře rozhoduje ZÚK dne 
11.09.2023).

Rekapitulace:
Celková alokace ze státního rozpočtu z kapitoly 313 – MPSV: 2 411 237 356 Kč
Rozdělení I. (usnesení ZÚK č. 010/19Z/2023 ze dne 23.01.2023: 2 281 133 300 Kč
Rozdělení II. (usnesení ZÚK č. 026/21Z/2023 ze dne 24.04.2023: 9 594 000 Kč
Rozdělení III. (část I., odst. 5 Metodiky): 8 285 000 Kč
Zůstatek pro další dofinancování (vratka): 11 681 Kč
Celkový zůstatek pro individuální dofinancování: 112 236 737 Kč

Ústecký kraj obdržel celkem 42 žádostí o individuální dofinancování na 105 sociálních služeb (příloha č. 3–44 
předloženého materiálu).

Projednávané žádosti:

Agentura KROK, o.p.s., na sociální službu sociální rehabilitace (ID 1268119) ve výši 492 600 Kč dle přílohy č. 
3 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné 
výši.

Agentura Osmý den, o.p.s na sociální službu sociální rehabilitace (ID 5981003) ve výši 962 725 Kč dle přílohy 
č. 4 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a vzhledem k tomu, že 
poskytnutím požadované částky ze žádosti by došlo k překročení optimální (maximální) výše podpory, 
navrhuje poskytnout podporu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Arkadie, o.p.s., na sociální rehabilitace (ID 1816143) ve výši 361 100 Kč, podpora samostatného bydlení (ID 
6522122) ve výši 261 550 Kč a odborné sociální poradenství (ID 7942332) ve výši 230 410 Kč dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a na výše uvedené sociální služby 
navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.
Dále u sociální služby denní stacionáře (ID 1268119) ve výši 1 704 180 Kč by poskytnutím požadované 
částky ze žádosti došlo k překročení optimální (maximální) výše podpory. Z toho důvodu navrhuje Odbor 
sociálních věcí poskytnout podporu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Asociace pracovní rehabilitace, z. ú. na sociální službu sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením (ID 8611761) ve výši 282 290 Kč a odborné sociální poradenství (ID 9911998) ve výši 
197 150 Kč dle přílohy č. 6 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a 
navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.

Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR-zapsaný spolek, z.s. na sociální službu odborné 
sociální poradenství (ID 2234056) ve výši 500 000 Kč dle přílohy č. 7 předloženého materiálu. Odbor 
sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.



Centrum D8 o.p.s., na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 3478916) ve výši 268 618 Kč dle 
přílohy č. 8 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět 
žádosti v plné výši.

Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež – SRDÍČKO na sociální službu denní stacionáře (ID 
6455886) ve výši 561 244 Kč dle přílohy č. 9 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně 
posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.

CESPO, o. p. s. na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 8532431) ve výši 745 080 Kč dle přílohy 
č. 10 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v 
plné výši.

Člověk v tísni, o.p.s na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 2793191) ve výši 150 
000 Kč, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 3230075) ve výši 90 000 Kč, sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi (ID 6027304) ve výši 200 000 Kč, terénní programy (ID 6435327), nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež (ID 9100570) dle přílohy č. 11 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost 
odborně posoudil a na výše uvedené sociální služby navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.
U sociálních služeb terénní programy (ID 4941547) ve výši 70 000 Kč a terénní programy (ID 7624072) ve 
výši 90 000 Kč by poskytnutím požadované částky ze žádosti došlo k překročení optimální (maximální) výše 
podpory. Z toho důvodu navrhuje Odbor sociálních věcí poskytnout podporu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.
Dále u sociálních služeb nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6102115) ve výši 45 000 Kč a 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6651167) ve výši 45 000 Kč by poskytnutím požadované částky 
ze žádosti došlo k překročení optimální (maximální) výše podpory. Z toho důvodu navrhuje Odbor sociálních 
věcí neposkytnout podporu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích na sociální službu sociálně terapeutické dílny 
(ID 9407680) ve výši 200 000 Kč dle přílohy č. 12 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost 
odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.

Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích na sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 2185972) ve výši 
3 350 000 Kč a domovy pro seniory (ID 9753639) ve výši 1 400 000 Kč dle přílohy č. 13 předloženého 
materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.

Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 
1988848) ve výši 1 200 000 Kč a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 2013307) ve výši 600 000 
Kč dle přílohy č. 14 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje 
vyhovět žádosti v plné výši.

Diecézní charita Litoměřice na sociální službu pečovatelská služba (ID 9801549) ve výši 1 100 500 Kč dle 
přílohy č. 15 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a vzhledem k tomu, že 
poskytnutím požadované částky ze žádosti by došlo k překročení optimální (maximální) výše podpory, 
navrhuje poskytnout podporu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

DRUG-OUT Klub, z.s., na sociální službu terénní programy (ID 7108907) ve výši 169 000 Kč a odborné 
sociální poradenství (ID 9258026) ve výši 830 000 Kč dle přílohy č. 16 předloženého materiálu. Odbor 
sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.

DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 
1480537) ve výši 386 212 Kč a nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 5153749) ve výši 214 302 Kč dle 
přílohy č. 17 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět 
žádosti v plné výši.

HEWER, z.s. na sociální službu osobní asistence (ID 4076320) ve výši 1 444 565 Kč dle přílohy č. 18 
předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a vzhledem k tomu, že poskytnutím 
požadované částky ze žádosti by došlo k překročení optimální (maximální) výše podpory, navrhuje 
poskytnout podporu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. na sociální službu odlehčovací služby (ID 4743378) ve výši 600 000 Kč dle přílohy 
č. 19 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v 
plné výši.



Charita Česká Kamenice na sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 7629312) ve výši 4 294 678 
Kč a domovy se zvláštním režimem (ID 9869440) ve výši 1 020 810 Kč dle přílohy č. 20 předloženého 
materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.

Charita Litoměřice na sociální službu odlehčovací služby (ID 2417772) ve výši 722 813 Kč, noclehárny (ID 
2548478) ve výši 204 405 Kč, domovy se zvláštním režimem (ID 5624320) ve výši 2 632 444 Kč a domovy 
pro seniory (ID 6566711) ve výši 12 165 866 Kč dle přílohy č. 21 předloženého materiálu. Odbor sociálních 
věcí žádost odborně posoudil a na výše uvedené sociální služby navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.
Dále u sociálních služeb denní stacionáře (ID 1269156) ve výši 818 786 Kč, azylové domy (ID 2241142) ve 
výši 666 370 Kč, pečovatelská služba (ID 3403190) ve výši 4 398 180 Kč, nízkoprahová denní centra (ID 
5964684) ve výši 388 704 Kč a terénní programy (ID 9011520) ve výši 452 555 Kč by poskytnutím 
požadované částky ze žádosti došlo k překročení optimální (maximální) výše podpory. Z toho důvodu 
navrhuje Odbor sociálních věcí poskytnout podporu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Charita Lovosice na sociální službu terénní programy (ID 3189832) ve výši 180 000 Kč, sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi (ID 3209417) ve výši 280 000 Kč, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 
6540812) ve výši 210 000 Kč a sociálně terapeutické dílny (ID 8464374) ve výši 50 000 Kč dle přílohy č. 22 
předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné 
výši.

Charita Most na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 1012725) ve výši 213 150 Kč, 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3043143) ve výši 234 231 Kč, odborné sociální poradenství 
(ID 5361940) ve výši 300 000 Kč, pečovatelská služba (ID 5798742) ve výši 400 000 Kč, nízkoprahová denní 
centra (ID 8190994) ve výši 130 000 Kč, odborné sociální poradenství (ID 8583484) ve výši 330 000 Kč a 
terénní programy (ID 9253322) ve výši 300 000 Kč dle přílohy č. 23 předloženého materiálu. Odbor sociálních 
věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.

Charita Šluknov na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3112502) ve výši 162 
063 Kč, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6661939) ve výši 204 625 Kč a nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež (ID 8168410) ve výši 95 686 Kč dle přílohy č. 24 předloženého materiálu. Odbor sociálních 
věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.

Charita Teplice na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 5945195) ve výši 362 710 
Kč a odborné sociální poradenství (ID 7058897) ve výši 414 178 Kč dle přílohy č. 25 předloženého materiálu. 
Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.

Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. na sociální službu chráněné bydlení (ID 2732328) ve výši 1 100 000 Kč dle 
přílohy č. 26 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a vzhledem k tomu, že 
poskytnutím požadované částky ze žádosti by došlo k překročení optimální (maximální) výše podpory, 
navrhuje poskytnout podporu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

JIPRO-CASH s.r.o. na sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 5037445) ve výši 3 345 000 Kč dle 
přílohy č. 27 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět 
žádosti v plné výši.

JURTA, o.p.s., na sociální službu sociálně terapeutické dílny (ID 4715430) ve výši 836 165 Kč, podpora 
samostatného bydlení (ID 9100031) ve výši 942 602 Kč a sociální rehabilitace (ID 1066948) ve výši 490 630 
Kč dle přílohy č. 28 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a vzhledem k 
tomu, že poskytnutím požadované částky ze žádosti by došlo k překročení optimální (maximální) výše 
podpory, navrhuje poskytnout podporu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Kostka Krásná Lípa, p.o. na sociální službu osobní asistence (ID 5321665) ve výši 600 000 Kč dle přílohy č. 
29 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné 
výši.

Křesťanské společenství Jonáš, z. s. na sociální službu nízkoprahová denní centra (ID 8061366) ve výši 561 
953 Kč dle přílohy č. 30 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a vzhledem 
k tomu, že poskytnutím požadované částky ze žádosti by došlo k překročení optimální (maximální) výše 
podpory, navrhuje poskytnout podporu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.



Most k naději, z.s. na sociální službu služby následné péče (ID 1916764) ve výši 209 615 Kč, telefonická 
krizová pomoc (ID 4876605) ve výši 1 219 177 Kč a krizová pomoc (ID 9936300) ve výši 293 093 Kč dle 
přílohy č. 31 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět 
žádosti v plné výši.

Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín na sociální službu pečovatelská služba (ID 2740854) ve výši 
808 550 Kč a domovy se zvláštním režimem (ID 2794196) ve výši 2 219 098 Kč dle přílohy č. 32 
předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné 
výši.

Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice na sociální službu kontaktní centra (ID 2467540) ve výši 
40 000 Kč dle přílohy č. 33 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a 
vzhledem k tomu, že poskytnutím požadované částky ze žádosti by došlo k překročení optimální (maximální) 
výše podpory, navrhuje neposkytnout podporu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace na sociální službu nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež (ID 1991853) ve výši 768 200 Kč, odborné sociální poradenství (ID 2597207) ve výši 416 200 
Kč, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 2868960) ve výši 593 260 Kč, nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež (ID 6782959) ve výši 284 200 Kč a terénní programy (ID 8897392) ve výši 306 300 Kč dle 
přílohy č. 34 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět 
žádosti v plné výši.

OPORA na sociální službu odlehčovací služby (ID 3964750) ve výši 179 000 Kč, pečovatelská služba (ID 
4302274) ve výši 771 100 Kč, odlehčovací služby (ID 8743040) ve výši 159 700 Kč a pečovatelská služba (ID 
9223369) ve výši 328 303 Kč dle přílohy č. 35 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně 
posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.

Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s. na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 4095789) 
ve výši 280 000 Kč dle přílohy č. 36 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil 
a navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.

Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 
1474897) ve výši 800 627 Kč a odborné sociální poradenství (ID 7964176) ve výši 1 080 652 Kč dle přílohy č. 
37 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné 
výši.

Romano jasnica, spolek na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 2714387) ve výši 
187 404 Kč dle přílohy č. 38 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a 
navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.

Spirála, Ústecký kraj, z. s. na sociální službu intervenční centra (ID 9031562) ve výši 250 000 Kč dle přílohy 
č. 39 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v 
plné výši.

SPOLEČNÝ ŽIVOT na sociální službu terénní programy (ID 1348497) ve výši 100 000 Kč dle přílohy č. 40 
předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné 
výši.

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p.s. na sociální 
službu sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (ID 1179103) ve výši 555 
839 Kč, tlumočnické služby (ID 1475555) ve výši 880 155 Kč, odborné sociální poradenství (ID 3454712) ve 
výši 1 056 323 Kč, odborné sociální poradenství (ID 5554461) ve výši 957 069 Kč, odborné sociální 
poradenství (ID 5657843) ve výši 824 104 Kč, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením (ID 5922648) ve výši 936 483 Kč, tlumočnické služby (ID 7160060) ve výši 671 388 Kč, 
tlumočnické služby(ID 7896718) ve výši 602 104 Kč, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením (ID 7902701) ve výši 678 536 Kč, tlumočnické služby (ID 8443953) ve výši 832 434 Kč 
a sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (ID 9118818) ve výši 491 559 Kč 
dle přílohy č. 41 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a vzhledem k tomu, 
že poskytnutím požadované částky ze žádosti by došlo k překročení optimální (maximální) výše podpory, 
navrhuje poskytnout podporu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.



TILIA Kadaň, z. s na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 1066993) ve výši 400 000 Kč a sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6958943) ve výši 200 000 Kč dle přílohy č. 42 předloženého 
materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.

WHITE LIGHT I, z.ú. na sociální službu terénní programy (ID 9684988) ve výši 400 000 Kč dle přílohy č. 43 
předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a na výše uvedenou sociální službu 
navrhuje vyhovět žádosti v plné výši.
U sociální služby terénní programy (ID 9535462) ve výši 800 000 Kč by poskytnutím požadované částky ze 
žádosti došlo k překročení optimální (maximální) výše podpory. Z toho důvodu navrhuje Odbor sociálních věcí 
poskytnout podporu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.
Dále u sociální služby kontaktní centra (ID 6427324) ve výši 500 000 Kč by poskytnutím požadované částky 
ze žádosti došlo k překročení optimální (maximální) výše podpory. Z toho důvodu navrhuje Odbor sociálních 
věcí neposkytnout podporu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

YMCA Ústí nad Labem na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 7155895) ve výši 391 
000 Kč dle přílohy č. 44 předloženého materiálu. Odbor sociálních věcí žádost odborně posoudil a vzhledem 
k tomu, že poskytnutím požadované částky ze žádosti by došlo k překročení optimální (maximální) výše 
podpory, navrhuje poskytnout podporu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Rozdělení finančních prostředků proběhlo v souladu s Metodikou Ústeckého kraje pro poskytování finanční 
podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2023. Výsledná částka dofinancování u každé sociální služby byla zaokrouhlena na celé stovky směrem dolů. 
Na základě zaslaných žádostí byla rozdělena částka ve výši 73 080 900 Kč. V rozpočtu kraje zůstala 
nerozdělena částka ve výši 39 155 837 Kč, která je určena na další dofinancování v roce 2023.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 23. 8. 
2023

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
23.8.2023

Podpis zpracovatele:  Sabina Šváchová DiS.


